САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

	4
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

	созыв
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	2009 -
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	2014
	КОЛОМНА

	===========================================================
190068, город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11
телефон/факс: (812) 714-08-83

Р Е Ш Е Н И Е
№ 257/85
Принято муниципальным советом МО Коломна 13 ноября 2013 года

Подписано главой МО Коломна «13» ноября 2013 года

Об утверждении схемы многомандатных

(пятимандатных) избирательных округов
Рассмотрев определенную избирательной комиссией муниципального образования муниципальный округ Коломна и представленную ею на утверждение в муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна схему многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна (решение ИКМО Коломна от 30 октября 2013 года № 8/1 и письмо председателя ИКМО Коломна от 30 октября 2013 года исходящий № 5), руководствуясь пунктом 4 статьи 111, пунктами 1, 2, 4 и 7 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 4 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 35 и частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 и пунктом 12 статьи 39 Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна (приложение к настоящему решению).

2. Официально опубликовать настоящее решение, включая приложение к нему, в печатном средстве массовой информации муниципального образования муниципальный округ Коломна – газете «Петербургская Коломна».
3. Исполнение пункта 2 настоящего решения поручить главе муниципального образования муниципальный округ Коломна.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Коломна

              В.А. Савёлов
Приложение к решению муниципального совета
муниципального образования муниципальный
округ Коломна от 13 ноября 2013 года № 257/85
Глава муниципального образования
муниципальный округ Коломна
 ________________________ В.А. Савёлов

Схема многомандатных (пятимандатных) избирательных округов

для проведения выборов депутатов муниципального совета

муниципального образования муниципальный округ Коломна

многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 1
Граница многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 1 (далее также – Округ № 1) проходит:
от Крюкова канала по оси реки Фонтанки до реки Большой Невы, далее по оси реки Большой Невы до реки Пряжки, далее по оси реки Пряжки до пересечения набережной реки Пряжки и улицы Володи Ермака, далее по оси улицы Володи Ермака до Витебской улицы, далее, огибая (то есть включая в границу Округа № 1) дом № 2/7 по Витебской улице, по оси Витебской улицы до Мясной улицы, далее по оси Мясной улицы до проспекта Римского-Корсакова, далее, пересекая проспект Римского-Корсакова, до канала Грибоедова, далее по оси канала Грибоедова до Крюкова канала, далее по оси Крюкова канала до реки Фонтанки.
В границе многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 1 расположены следующие многоквартирные дома:

дома №№ 1/6, 3, 4, 5, 7, 8, 9 по Климову переулку;

дома №№ 23, 25, 27, 31 по набережной Крюкова канала;
дома №№ 3, 4/2, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 16 (корпус 2), 17, 20-22, 30, 36 по улице Лабутина;

дома №№ 12, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37 по Лермонтовскому проспекту;
дома №№ 3, 5, 6-8, 7, 9, 10, 11, 13, 14/145, 15/147 по переулку Макаренко;

дома №№ 149, 165, 167, 171, 179, 181/6, 183, 187, 189, 191, 203 по набережной реки Фонтанки;

дома №№ 124, 130, 132, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148-150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 168, 170 по набережной канала Грибоедова;

дома №№ 3, 4, 5, 7-9, 11/8, 14, 17, 19-21, 23, 25, 27, 29, 31 по Канонерской улице;

дома №№ 66, 68, 69, 70, 71, 72, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 99, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 109, 111/113, 112-114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129 по Садовой улице;

дома №№ 43, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 56, 58, 60, 62 по Английскому проспекту;

дома №№ 1/3, 2/5, 3, 4, 5, 7 по Люблинскому переулку;

дома №№ 4, 8-10, 12/163 по Прядильному переулку;

дом № 4 по Калинкину переулку;

дома №№ 2/7, 9, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31 по Витебской улице;

дом № 6 по Лоцманской улице;

дома №№ 3, 5, 10, 19-21 по Мясной улице;

дома №№ 36, 38, 40, 46, 48, 50, 56, 62-64, 66 по набережной реки Пряжки;

дома №№ 13, 15, 19-21, 25, 26, 30-32, 34, 36 по Псковской улице;

дома №№ 107, 109-111, 113, 115 по проспекту Римского-Корсакова;

дома №№ 3, 4, 5, 6, 7 по улице Пасторова.
Число избирателей в многомандатном (пятимандатном) избирательном округе № 1: 13213.

многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 2

Граница многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 2 (далее также – Округ № 2) проходит:
от Крюкова канала по оси канала Грибоедова до пересечения проспекта Римского-Корсакова и Мясной улицы, далее по оси Мясной улицы до Витебской улицы, далее по оси Витебской улицы (исключая при этом из границы Округа № 2 дом № 2/7 по Витебской улице) до улицы Володи Ермака, далее по оси улицы Володи Ермака до набережной реки Пряжки, далее, пересекая набережную реки Пряжки, до реки Пряжки, далее по оси реки Пряжки до реки Большой Невы, далее по оси реки Большой Невы до Ново-Адмиралтейского канала, далее по оси Ново-Адмиралтейского канала до реки Мойки, далее по оси реки Мойки до Крюкова канала, далее по оси Крюкова канала до канала Грибоедова.
В границе многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 2 расположены следующие многоквартирные дома:

дома №№ 5, 7/2, 9, 11, 15, 17, 19 по набережной Крюкова канала;

дома №№ 3, 4, 5/11, 7/12, 8А, 8/10А, 9/55, 10/53 по Лермонтовскому проспекту;
дома №№ 18/13, 20, 24, 49, 51, 57, 59, 61, 63, 65/11, 75, 79, 81, 83-85, 89-91, 93, 95, 97, 99, 101, 103 по проспекту Римского-Корсакова;

дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9/6, 10, 13-15, 17, 18-20, 19, 21/8, 23, 25А, 26, 27, 28/29, 29, 30 по улице Союза Печатников;

дома №№ 29, 31, 33, 36/1, 37, 39, 41, 42, 43-45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 62-64 по улице Декабристов;

дом № 3 по переулку Матвеева;

дома №№ 104, 108, 110, 112, 114, 126 по набережной реки Мойки;
дома №№ 1/118, 5, 6-8, 10, 14, 18 по улице Писарева;
дома №№ 6, 10А, 10Г по улице Александра Блока;

            дома №№ 2, 4, 5, 7/2, 8/10, 9-11, 12, 13, 15, 17-19, 20, 21/60, 22, 24, 25, 26, 30, 31, 34, 38, 40 по Английскому проспекту;

дома №№ 1, 2, 2 (корпус 2) по Перевозной улице;

            дома №№ 5, 18-20, 28, 34 по набережной реки Пряжки;

дом № 4/8 по Рабочему переулку;

дома №№  3, 4 , 5/6, 10, 12, 14 по Витебской улице;

дома №№ 2, 17, 19 по улице Володи Ермака;
дома №№ 18, 20 по Мясной улице;
дома №№ 1/13, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10-12, 11/22, 16, 20, 22 по Псковской улице;

дома №№ 3, 5 по Мастерской улице;

дома №№ 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 20, 22 по Дровяному переулку.

Число избирателей в многомандатном (пятимандатном) избирательном округе № 2: 13296.
Примечание. Муниципальное образование муниципальный округ Коломна является внутригородской территорией (внутригородским муниципальным образованием) города федерального значения Санкт-Петербурга и располагается в границах Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (абзацы седьмой и восьмой части 1 статьи 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 2 статьи 2, пункт 1 и подпункт 1 пункта 3 статьи 7, статья 8 Закона Санкт-Петербурга от 30 июня 2005 года № 411-68 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга», пункты 1 и 3 статьи 1, пункт 1 статьи 3 Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна).